te"rminis suis, et est sita in Areze, et quicquid Wigfredus comes jam dict~ 
ecles~ concessit in Areze; et quicquid prefa tus pontifex Wigo emit in villa 
Stagno, et Stagnolo, et in Cucullio, valle Guntrani, vel ipsas Medas, et in 
Murriano cum ipsa aprisione, et in Villamala, et in Busceto, et in Mulnels, 
et in valle Sancti Vincentii, et ipsas palumbarias que adjacent in Murriano, 30 

et omnia quae Adroarius dedit Sanctae Mariae et Sancti Vincentii, et in 
Campolongo, et in Fumels, et villare Seddonis cum omnibus ad se aspicien
tibus, et in valle Lemina quicquid ibi Gisla femina dedit, et Castellum
fractum, et Patiano. Itemque in comitatu Bisildunense, villa quç vocatur 
Bascara cum villaribus suis et suo terminio necnon et arcas, et villarem vo- 35 
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cantem Spedulias, et villarem Ahdarama; terminantur autem istius villae fines 
a h oriente de ipsa fonte usque ad villarem Ahdirarna, a meridie per ipsas 
salas Soniarii usque ad terminum Oriolis, ah occidente a villa de ?tfulis usque 
ad Parietes, sicut aqua vertit in Bascara, de parte vero circi usque ad 

5 medietatem Fluviani alvei; villas etiam duas quae vocantur Crispinianus et 
Miliarias. Et in pago Petralatensi, villa quae dicitur Farus cum omni suo 
terminio. Et in comitatu jamdicto, ahbatiam Sancti Laurentii, et abhatiam 
Sancti Martini cum omni sua integritate. In pago vero Inpuritano, villa 
nuncupata Olianus cum suis terminis, et villa vocata Cacavianus. De su-

10 pradictis his pagis tertiam partem telonei et tertiam partem pascuarii atque 
mercati necnon et mansionatici. Supra quae prefato episcopo Wigoni suaeque 
eclesiae, quae est in honore Sanctae Marí~ genitricis Domini, pro remedio 
animae nostrae ac genitorum nostrorum, oh nimiam etiam fidelitatem quam 
illum erga nos cernimus ha here, largimur perpa uca nostrae regali jure com
petentia potestati. In comitatu jamdicto Gerundensi, yillarem Dominium, 
et villarem qui fuit Cadahogii qui vocatur Brugaria, et in alio loco in ipso 
comitatu de terra fiscali culturas et vineas; termini vero istius terte fiunt: 
ah oriente est terra Alonis femine et heredum suorum, a meridi~ terra 
J orundonis et heredum suorum, a b Óccidente terra Carpioni&, a parte 

20 

35 

circü terra ipsius Carpionis; in tertio loco, quae dicitur Grunius, silvam 
quam vocant Super Roccam. Quicumque ergo precepta hujus sanctae ecle
siae ah antecessoribus nostris regibus videlicet Francorum collata temere 
pretio aut aprisione seu quacumque occasione aut ingenio violare ausus 
-est, juhemus. ut irritum fiat, ne sanctae eclesiae atque regalis dignitatis 
largitio vilescere videatur. Qu~m nostram jussionem si quis preterire pre
sumpserit sciat se propria amissurum. Has autem omnes predictas res cum 
cunctis ad se pertinentibus eclesiis, videlicet terris cultia et incultis, vineia, 
silvis, pascuis, molendinis, piscatoriis, aquarumve decursibus, exitibus et 
regressibus, jamdicto episcopo suaeque ecclesiae successoribus quieto ordine 
poss.idei¡das concedimus. Unde et hoc nostrae altitudinis preceptum fieri 
jussimus per quod precipientes commendamus ut honorem huic eclesiae 
a h antecessorihus colla tum omnes fideles regni nostri custodiant, hoc est, 
ut nullus judex puhlicus sed neque comes aut aliqua judiciaria potestas 
minori major predict~ persona, in eclesiis aut agria seu vineis aut reliquis 
memora~ sedis possessionihus, quas moderna tempore infra dicionem regni 
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nostri legaliter possidet aut quae deinceps divina pietas in jus ipsius loci 
augere voluerit, ad causas judiciario more audiendas vel discuciendas aut 
freda exigenda aut mansioncs paratas faèiendas aut fidejussores tollendos 
aut hemines ipsius eclesiae contra rationem distringendos nec ullas redibi
tiones ve linlicitas occasiones ullo unquam tempore [ingredi] audeat, vel ea 5